
Funktionen und Adressen im VSKE
Obmann Gesamtleitung, Planung:
Lutz Spalteholz (SV Antonsthal 1950), Bergstr. 15A, OT Antonshöhe, 08359 Breitenbrunn
Tel.: 03774/27282 p.  Mail: sportlutze@web.de 
Obmann Finanzen und Jahresheft ( Computersatz für Druck ):
Harald Bender (FC Erzgebirge Aue), Untere Hauptstr. 11, 09385 Lugau
Tel.: 037295/40326 p.  0152/34360684 Mail: harald@bender­harald.de 
Obmann Spielordnung, Schiedsrichter, Spielerausweise:
Jochen Bochmann (TSV Brünlos), Gasse 5b, 08297 Zwönitz
Tel.: 037296/92360,  0172/3155916,  Fax: 037296/92359       Mail: jochen.bochmann@gmx.de
Staffelleiter
Erzgebirgsliga Herren:
Lutz Spalteholz, siehe oben
1. Erzgebirgsklasse West Herren:
Harald Bender, siehe oben
1. Erzgebirgsklasse Mitte Herren:
Ingolf Werner (FSV Bärenstein), Anton­Günther­Str. 14, 09471 Bärenstein
Tel.: 037347/80881 p., 0178/9333043 mobil, Mail: ingolf.werner@web.de 
2. Erzgebirgsklasse Herren:
Ingolf Werner, siehe oben
Erzgebirgsliga Damen:
Lutz Spalteholz, s.oben
Erzgebirgsklasse Damen:
Harald Bender, siehe oben
Erzgebirgsliga Mix:
Wolfgang Strobelt (FC Blue Angels Oelsnitz), Hohensteinerstr. 70, 09399 Niederwürschnitz
Tel.: 037295/41314 p.  0160/8169252 d.     Mail:  W­Strobelt@t­online.de
1. Erzgebirgsklasse Mix:
Jochen Bochmann, s. oben
2. Erzgebirgsklasse Mix:
Stephan Groß, Eibenstocker Str. 8, 08340 Schwarzenberg
Tel.: 03774/28515  037756/1286 Mail: stgarini@t­online.de
Oldies:
Stephan Groß, s. oben
Erzgebirgspokal und Erzgebirgs­Winterturnier Damen und Herren:
Lutz Spalteholz, siehe oben

Internetauftritt: www.volleyballsportkreiserzgebirge.de
Jens Vettermann, Neukirchner Str. 3, 09387 Jahnsdorf, Tel.: 03721/268407
Mail: jens.vettermann@freenet.de 
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1. Abteilungs­ und Mannschaftsleiter
1. Albernauer SV e.V.
AL/SL: Hartwig Ebert, Schulstr. 10, 08321 Zschorlau

Tel. 03771/457794 p. 03771/458186 d. Fax: 03771/4309006
Mail: uneb54@t­online.de 

ML Herren I: Silvio Bernhardt, Tel.: 0151/25115231 Mail: bebe2005@t­online.de
ML Herren II:  Stephan Müller, Tel.: 03771/253785  Mail: susann_mueller84@yahoo.de
ML Mix: Frank Zumkeller, Tel.: 0171/1531845
ML Oldies: Hartwig Ebert, siehe oben 

2. SV Antonsthal 1950 e. V.
AL: Lutz Spalteholz, Bergstr. 15A, 08359 Antonsthal

Tel.: 03774/27282   Mail: sportlutze@web.de
ML Herren : Tilo Rudolph, Tel.: 0174/1752844 Mail: tilo.rudolph@web.de 
ML Mix: Sascha Weiß, Tel.: 0172/3465764, Mail: sascha.weiss388@web.de

3. FC Erzgebirge Aue 
AL/SL: Kay Geyer, Jägerhausstr. 38, 08324 Bockau

Tel. : 0173/9807013 Mail: kaffee26@web.de 
ML Herren: Kai Geyer, s.o.
ML Damen: Kai Geyer s.o.

4. SV Aue­Brünlasberg e.V.
AL: Nils Böhme, Bergstr. 18, 08280 Aue Tel.: 0173/3596634 Fax: 0375/214­2859

Mail: nils.boehme@deutschebahn.com
ML Mix: Nils Böhme, s.o.

5. SV Auerbach 05
AL/SL: Ramona Meischner, Siedlerstr. 8, 09392 Auerbach

Tel.: 03721/33337 p. Fax: 03721/271495  
Mail: ramona­meischner@t­online.de

ML Damen: Birgit Gärtz, Mail: v.gaertz@wcc­er.de   

6. SV Eintracht Bermsgrün
Al/SL: Stephan Groß, Eibenstocker Str. 8, 08340 Schwarzenberg

Tel.: 03774/28515 p.  037756/1286 d. Mail: stgarini@t­online.de
ML Oldies: Stephan Groß, siehe oben

7. TSV 1957 Beutha e.V.
AL/SL: Kai Neukirchner, Genossenschaftweg 4, 09366 Stollberg 

Tel.: 0176/32633185, Fax: 037605/698371, Mail: kai.neukirchner@gmx.de
ML Herren: Daniel Schwind, Tel.: 0151/24029803, Mail: daniel.schwind@gmx.de
ML Damen: Kathleen Neukirchner, Tel.: 0151/64964086

Fax: 037605/698371  Mail: kathleen.neukirchner@gmx.de

8. SV Bockau
AL/SL: Jörg Schwarzwald, Zechenhausweg 1, 08324 Bockau

Tel.: 03771/479832  0171/7146281  Mail: JS.Blackwood@web.de 
ML Herren: Jörg Schwarzwald, siehe oben
ML Damen: Jan Franke, Tel.: 0173/8829454 Mail: voba1980@web.de
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9. SG Bockau/Lauter
ML Herren I: Jens Müller, Te.: 0152/04123017 Mail: jMueller63@googlemail.com

10. SG Breitenbrunn
AL/SL: Ricco Becker, Karlsbader Str. 59, 08359 Breitenbrunn

Tel.: 0152/57845558 Mail: ricco_becker@web.de
ML Herren: Marko März Tel.: 0172/3440264  Mail: markomaerz@web.de
ML Damen: Katrin Hinzmann, Tel.: 0172/3615244 Mail: katrin.hinzmann@aol.com
ML Oldies: Andre Troll, Tel.: 0151/14843625, Mail: trollandre@aol.com

11. TSV Brünlos
AL/SL: Jochen Bochmann, Gasse 5b, 08297 Zwönitz

Tel.: 037296/92360  0172/3155916 Fax: 037296/92359 
Mail: jochen.bochmann@gmx.de

ML Mix: Claus Roscher, Tel.: 037296/3212  Mail: claus.roscher@gmx.de

12. VV Drebach/Venusberg
AL/SL: Thomas Berger, Hauptstr. 201a, 09430 Drebach

Tel.: 037341/48953 0174/8177269  Mail: th­berger.d@web.de
ML Herren I: Tobias Neubert, Tel.: 0152/54600330  Mail: carv­tobi@web.de 
ML Herren II: Manuel Boettger, Tel.: 0170/7601022 Mail: manuel.boettger@gmx.net
ML Damen: Daniel Gärtner, Tel.: 0152/23102596   Mail: freeskiing@gmx.de

13. BSV Ehrenfriedersdorf
AL/SL: Jürgen Weisbach, Greifensteinstr. 54, 09419 Thum, Tel.: 0171/7578830

Mail: ibw@juergen­weisbach.de
ML Damen: Jürgen Päckert, Tel.: 037341/435564 Mail: juergen.paeckert@packdor.de

14. FSV Eibenstock
AL/SL: Henrik Zeitzer, Gerstenbergweg 3, 08309 Eibenstock  

Tel.: 0173/3763654 p. 037752/55400 d.   Mail: zeitzer@freenet.de 
ML Herren: Henrik Zeitzer, siehe oben

15. SV „Eisen“ Erla­Crandorf
AL/SL: Marcel Schröder, Breitenbrunner Str. 28, 08340 Schwarzenberg OT Crandorf

Tel.: 03774/17600,  0172/9501084  Fax: 03774/176045   
Mail: post@pension­bergidyll.de

ML Herren I: Sebastian Richter, Tel.: 0162/3209936
ML Herren II: Jörg Reinhold, Tel.: 03774/23775
ML Damen: Andreas Muck, Tel.: 0173/6550521
ML Oldies: Jörg Reinhold, s.o.

16. ATV Frohnau
AL/SL: Kerstin Haubold, Mühlbergstr. 29, 09465 Sehmatal OT Sehma, 

Tel.: 03733/622018 p.   Mail: J.Moeckel@t­online.de  
kerstin_boldi@freenet.de

ML Damen: Kerstin Haubold, siehe oben
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17. SV Gelenau
AL: Stefan Francke, Zschopauer Str. 41, 09419 Thum­Herold

Tel.: 0152/33564952 Mail: sfrancke@onlinehome.de
ML Mix: Stefan Francke, s. oben

18. SSV Blau­Weiss Gersdorf e.V.
AL: Michael Bauersachs, Obere Hauptstr. 17b, 09376 Oelsnitz, 

Tel.: 0173/5632591 Mail: michael­bauersachs@web.de
ML Herren: Michael Bauersachs, siehe oben
ML Damen: Katja Bauernsachs, Tel.: 0173/3506370, Mail: katja.neubert@online.de
ML Mix I: Michael Bauersachs, siehe oben
ML Mix II: Sven Meier, Tel.: 0176/84353387, Mail: muschelkrieger@msn.com

19. TSV Elektronik Gornsdorf e.V.
AL: Stefan Popp, Badstr. 7, 09390 Gornsdorf

Tel:  0174/7729462  Mail: popp­stefan­badstrasse­07@web.de
ML Herren: Stefan Popp, siehe oben 
ML Damen: Ingrid Kaufmann, Tel.: 0173/9399412 Mail: ik@kaufmann­treppen.de
ML Mix 1: Michael Nobis, Tel.: 0162/8275923  Mail: michaelnobis@freenet.de
ML Mix 2: Stefan Popp, siehe oben

20. FSV Grießbach 98 e.V.
AL: Michael Günther, Burgblick 23, 09430 Drebach/ OT Grießbach 

Tel.: 03725/780270  0174/9743896  Fax: 03212/1024298
Mail: micguen@aol.com

ML Herren: Falk Zierold, Tel.: 0172/9091420  Mail: falkzierold@gmx.de

21. Freizeitvolleyball Hohndorf e.V.
AL: Mike Köhler, Helenestr. 19a, 09394 Hohndorf

Tel. 037298/14616    0173/3982897 
Mail: Volleyball.Hohndorf@vodafone.de

ML Herren: Mike Köhler, siehe oben

22. FSV „Glück Auf“ Johanngeorgenstadt
AL: Dandy Schramm, Zum Auersberg 15, 08349 Johanngeorgenstadt

Tel.: 03773/889714  0173/3909205  Mai: chinch77@gmx.de
ML Herren: Dandy Schramm, siehe oben
ML Damen : Danila Eberhardt, Tel.: 0173/4616382 Mail: nilaschnecke@hotmail.com

23. VSV Lauter e.V.
AL: Jens Müller, Heinrich­Heine­Str. 49, 08315 Lauter­Bernsbach

Tel. 0152/04123017,   Mail: jMueller63@googlemail.com
ML Herren: Jens Müller, siehe oben

24. Marienberger Netzbeißer e.V. 85
AL: Jonny Schwarzenberger, Dörfelstr. 17, 09496 Marienberg

Tel.: 03735/669866 Mail: jonny@schwarzenberger.org
ML Damen I: Marion Goldschadt­Fromme, Tel.: 0172/3404763,

Mail: gofro@freenet.de
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25. FSV 1990 Mitteldorf e.V.
AL: Heiko Leonhardt, Hartensteiner Str. 113b , 09366 Stollberg/Oberdorf

Tel.: 0172/7826280  Mail: heiko.leo81@web.de
ML Jugend weibl.: Heiko Leonhardt, siehe oben

26. SV Mittweidatal 06 Raschau/Markersbach e.V.
AL: Anja Schieck, Schulstr. 6, 08352 Raschau

Tel.: 03774/824087   0151/56116340 Fax: 03774/1396039
Mail: anjaschieck@freenet.de 

ML Herren : Sylvio Brunner, 03774/28357
ML Damen I: Karin Nickmann, Tel.: 0151/55029955   k.nickmann@web.de
ML Mix I: Ingo Lang, Tel.: 03774/3349434  Mail: tony.lang@web.de
ML Mix II: Ronny Brittling, 0173/5759778  Mail: anjaschieck@freenet.de

27. SV Neudorf
AL: Michael Kopsch, Siedlung 45, 09465 Sehmatal­Neudorf

Tel.: 0152/03202578, Mail: danielvs.rummelboxer@web.de
ML Mix: Daniel Weinhold, Tel.: 0152/03202578 Mail: danielvs.rummelboxer@web.de

28. FC Blue Angels Oelsnitz
AL: Wolfgang Strobelt, Hohensteiner Str. 70, 09399 Niederwürschnitz

Tel.: 037295/41314 p.  0176/41688768 d.     Mail: W­Strobelt@t­online.de 
ML Herren: Sebastian Weichelt, Tel.: 0176/22005157  Mail: sebastianweichelt@web.de
ML Mix: Christina Brückner, Tel.: 0151/22761116
ML Oldies: Wolfgang Strobelt, s. oben

29. SV Reifland
ML: Rocco Irmscher, Dorfstr. 59a,  09514 Pockau­Lengefeld OT Reifland

Tel.: 037367/84096  Mail: rocco­kerstin@gmx.de
ML Herren: Rocco Irmscher, siehe oben

30. TSV Schlettau
AL: Swen Arnold, Rathausplatz 3, 09456 Annaberg­Buchholz

Tel.: 0172/9418935 03733/6723813 d. Mail: swen.arnold@web.de
ML Herren: Swen Arnold, s. Oben

31. SG Schlettau/Neudorf
ML Mix:  Daniel Weinhold, siehe SV Neudorf

32. SV Aufschlag Schneeberg e.V.
AL: Annett Pelikan, Am Rautenkranz 14, 08289 Schneeberg OT Lindenau

Tel.: 03772/326197 Fax: 03772/328242   Mail: anpelti@online.de 
ML Mix: Lutz Görner, Tel.: 0152/57928370  Mail: lutz_schneeberg@web.de
ML Oldies: Annett Pelikan, s.o.

33. Sportgruppe Schneeberg
AL: Kathleen Süß, Am Lerchenberg 15, 08321 Zschorlau

Tel. 0176/6067572, 03771/20303 d. Mail: kathleen.suess@gmx.de
ML Mix: Kathleen Süß, s.o.
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34. SV Schneeberg
AL: Thomas Riedel, Marienstr. 3, 08289 Schneeberg

Tel.: 0173/1037152 Mail: riedel­died@web.de
ML Herren: Michael Nostitz, Tel.: 0173/7154407, Mail: onkelmicha90@gmail.com
ML Oldies: Wolfgang Kircheis, Tel.: 0162/6295333 Mail: w.kircheis@kabi­dhv.de

35. Skiclub Schwarzenberg
ML Mix: Ulla Wunderlich, Am Schloßwald 65, 08340 Schwarzenberg

Tel.: 03774/21641 p.    03733/501­302 d.  Mail: Ulla.Wunderlich@gmx.net

36. WSG Schwarzenberg­Wildenau 
AL: Hans Grodzki, Kratzbeersteig 4, 08340 Schwarzenberg

Tel.: 03774/28237 Mail: hans­grodzki@gmx.de 
ML Herren I: Andreas Speck, 0173/6845428,    Mail: specki­szb@web.de
ML Herren II: Rainer Jaworski, Tel. 03774/23082  Mail: Rainer­Jaworski@web.de
ML Damen: Hans Grodzki, s. oben
ML Oldies: Hans Grodzki, s. oben

37. Fittness­Verein Stollberg e.V
AL: Elias Lehmann, Leukersdorfer Str. 6, 09387 Jahnsdorf

Tel.: 0174/8368143   Mail: eliaslehmann@web.de
ML Mix I: Elias Lehmann, s.o.
ML Mix II: Wilhelmina Schwan, Tel.: 0152/03733965, Mail: schwan­w@gmx.de

38. SV Tanne Thalheim e.V.
AL: Marcel Fabian, Stadtbadstr. 54, 09380 Thalheim

Tel.: 0172/3779936 Fax: 03721/273488
Mail: sv_tanne_thalheim­volleyball@web.de

ML Herren I: Marcel Fabian, s.o.
ML Herren II: Jochen Lehmann, Tel.: 0179/8178700, Mail: lehmpap@t­online.de 
ML Mix: Mario Fritzsch, Tel.: 0172/3559079, Mail: mario_fritzsch@gmx.de

39. SV 91 Wolkenstein
AL: Günter Herold, Hauptstr. 29, 09429 Wolkenstein OT Gehringswalde

Tel.: 037369/6943 Mail: A.Kalkbrenner@gmx.de
ML Herren: Andreas Kalkbrenner, Tel.: 037341/51452 Mail: A.Kalkbrenner@gmx.de

40. TSV Zschopau
AL: Hartmut Pietsch, An d. Gärtnerei 73b, 09429 Wolkenstein OT Warmbad

Tel.: 0162/2659367 p.  037369/83883 d.  Mail: hartmut.pietsch@kbs.de
ML Herren: Hartmut Pietsch, siehe oben

41. Zwönitzer HSV 1928 e.V.
AL: Stephan Wappler, Querstraße 5, 08297 Zwönitz OT Dorfchemnitz

Tel.: 0173/9486631 Mail: stephan.wappler@gmx.de 
ML Herren: Jasmin Gaudel, Tel.: 0173/4877985, Mail: jasmin_gaudel@online.de
ML Damen: Ines Günther, Tel.: 0174/8985604, Mail: inesmguenther@web.de
ML Mix: Hendrik Epperlein, Tel.: 0173/9637844, Mail: hendrik.epperlein@gmx.de

42. Zwönitz United
AL/SL: Henry Seidel, Carl­Friedrich­Glück­Str. 30, 08297 Zwönitz/ OT Brünlos

Tel.: 0172/8961083
ML Mix: Aaron Hanf, Tel.: 0152/06880299, Mail: aaron_hanf@web.de
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